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رهبر انقلاب در یادداشــتی خطاب به رزمندگان مجروح مقاومت ابراز داشتند: 
عزیزان من! از امتحان الهی ســربلند بیرون آمدید. صبر و اســتقامت شما یکی از 

برترین جهادهاست.
فرزندان حضرت آیت  الله العظمی خامنه ای، به نمایندگی از جانب ایشان، از برخی مجروحان 

لبنانی و رزمندگان مقاومت اسلامی حزب الله لبنان که به تهران اعزام شده اند، عیادت کردند.
این افراد که در حوادث اخیر لبنان دچار مجروحیّت و جانبازی شــده و برای تکمیل دوره  
درمان به ایران اعزام شده  اند، از سنین مختلف بوده و حتّی در میان آن ها نوزاد، کودکان خردسال 

و نوجوان هم حضور دارند.
مجروحان جنایت های باند ترور رژیم صهیونی، با وجود درد و آسیب های مختلف جسمی، 

به گرمی و در فضائی صمیمی و معنوی از نمایندگان رهبر انقلاب اسلامی استقبال کردند.
فرزندان حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، ضمن پیگیری جزئیّات و روند اقدامات پزشکی 
و درمانی این افراد از مسئولان مربوطه، در دیدار و عیادت از این مجروحان، سلام و درود رهبر 

معظّم انقلاب اسلامی را به آن ها رساندند.
مجروحان لبنانی: مبارزه  ضدّصهیونی حتّی با شهادت سیّدحسن نصرالله 

متوقّف نخواهد شد
تأکید بر ادامه  مســیری که سیّدحسن نصرالله، دبیرکلّ شهید حزب الله، در مبارزه با رژیم 
صهیونی آغاز کرده است، تشکّر از مردم ایران به دلیل حمایت از مقاومت ضدّصهیونی در منطقه 
و همچنین تشکّر از تلاش پزشکان و  پرستاران ایرانی، مهم ترین بخش  صحبت های مجروحان 

و رزمندگان مقاومت با نمایندگان رهبر انقلاب بود.
این رزمندگان و همراهانشــان، با وجود مجروحیّت جســمی و در حالی که از نظر روحی و 
معنوی در شرایط خوب و آمادگی بالایی قرار داشتند، از فرزندان رهبر انقلاب درخواست کردند 
که ضمن رســاندن سلام رزمندگان به ایشــان و دعا برای پیروزی و نصرت جبهه  مقاومت، به 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای اطمینان قلبی دهند که مبارزه  مقدّس علیه رژیم صهیونی با 
همه  این اتفّاقات تلخ و حتّی شهادت سیّدحسن نصرالله ادامه خواهد داشت و متوقّف نخواهد شد.
آن ها تأکید داشــتند هرچند با شهادت سیّدحســن نصرالله، شخصیت عزیزی را از دست 
داده اند، امّا سایه  حضرت آیت الله العظمی خامنه ای به عنوان پدر معنوی مقاومت اسلامی لبنان 

همچنان برقرار است و مبارزه تحت راهبری و هدایت ایشان ادامه خواهد یافت.
این عیادت ها در فضائی صمیمی و معنوی صورت گرفت، تا جایی که بعضی همراهان نیز 
تحت تأثیر روحیّه  حماسی و ایمانی رزمندگان لبنانی و همراهان ایشان قرار گرفتند و متأثرّ شدند.
فرزنــدان رهبر انقلاب نیــز با تأکید بر اینکه رزمندگان مقاومت اســلامی لبنان و مبارزه  
مقدّس آن ها با رژیم صهیونیســتی نه فقط مایه  افتخار ایرانیان بلکه مایه  فخر همه  مســلمانان 
جهان است، حمایت و پشتیبانی از این مبارزه و رزمندگان را وظیفه  همه  مسلمانان دانستند و 
از جهاد فی سبیل الله آن ها تقدیر و برایشان آرزوی سلامتی و بهبودی کردند تا بعد از طیّ دوره  

درمان، به کشور خود بازگردند.
در جریان این عیادت، از طرف رهبر معظّم انقلاب اســلامی هدایای معنوی ازجمله قرآن 
کریم و یادداشت اختصاصی حضرت آیت الله العظمی خامنه ای به مجروحان و رزمندگان مقاومت 

اسلامی اهدا شد.
متن یادداشت رهبر انقلاب خطاب به رزمندگان مجروح مقاومت به شرح زیر است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
عزیزان من!

از امتحان الهی سربلند بیرون آمدید.
صبر و استقامت شما یکی از برترین جهادهاست.

شفا و عافیت و عاقبت بخیری شما را از خداوند متعال مسألت می کنم.
سیّدعلی خامنه ای
۹ مهر ۱۴۰۳

واکنش مسئولان و مقامات کشور به اقامه نماز جمعه به امامت رهبر انقلاب: 
در نماز جمعه تهران جلوه ای از قدرت، وحدت 

و انسجام را به جهانیان نشان دادیم
رئیس جمهور گفت: با اقامه نماز به امامت رهبر انقلاب و حضور مردم، جلوه ای از 

قدرت، وحدت و انسجام را به چشم و گوش جهانیان رساندیم. 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور کشورمان گفت: روز جمعه با اقامه نماز به امامت مقام معظم 
رهبری و حضور مردم، جلوه ای از قدرت، وحدت و انسجام را به چشم و گوش جهانیان رساندیم. 

عارف: نماز جمعه دیروز تهران نماد بارز وحدت و وفاق ملی بود
محمدرضــا عارف، معاون اول رئیس جمهور در پایان نمازجمعه دیروز )۱۳ مهر( به امامت 
رهبر معظم انقلاب در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: نماز جمعه تهران نماد بارز 
وحدت و وفاق ملی، ایمان اسلامی و اقتدار ایران، و تجلی بخش پیوند عمیق رهبر فرزانه و مردم 
فهیم ایران عزیز بود. وی افزود: اقتدار و نگرش معتدل، با محوریت دفاع مشروع و صلح طلبانه، 
صدای قاطع ایرانیان به جهان خواهد بود. عارف همچنین یادآور شــد: امروز خاطرات ماندگار 
نمازهای جمعه اول انقلاب برایمان زنده شد و یک بار دیگر ارزش ویژه سنت بزرگ و بی بدیل نماز 
جمعه هویدا گشت. وی خاطرنشان کرد: بار دیگر، ایران و ایرانیان در جامعه جهانی نقش آفرین 

و تاریخ ساز خواهند بود.
حضرتی: دیروز، روز اتحاد و نمایش اقتدار بود

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت گفت: سران قوا، مسئولان کشور و مردم در کنار یکدیگر 
حماسه ای ماندگار آفریدند. الیاس حضرتی رئیس شورای اطلاع رسانی دولت در پایان نمازجمعه 
دیروز )۱۳ مهر( به امامت رهبر معظم انقلاب طی یادداشتی در صفحه شخصی خود در فضای 
مجازی با عنوان »جمعه نصر و وفاق« نوشت: نماز جمعه تهران، روز اتحاد و نمایش اقتدار بود.
وی ادامه داد: رهبر انقلاب بر ضرورت همبستگی جهان اسلام در برابر جنایات اسرائیل، که 
با حمایت آمریکا صورت می گیرد، تأکید کردند و از راهبرد ایران در مقابله با این شــرارت ها با 
تأکید بر »نه تعلل و نه شتابزدگی« سخن گفتند. حضرتی یادآور شد: سران قوا، مسئولان کشور 
و مردم، امروز در کنار یکدیگر حماسه ای ماندگار آفریدند. به گزارش ایرانا، وی خاطرنشان کرد: ما 
تنها یک ایران داریم و باید همگی دست در دست هم در برابر ستمگران بایستیم. این مسیر ابتدا 
از اتحاد داخلی آغاز می شود و سپس به اتحاد منطقه ای در مبارزه با تجاوز و ظلم خواهد رسید.

برادر همسر رهبر انقلاب
 شایعات فضای مجازی را تکذیب كرد

حسن خجسته باقرزاده شایعات در مورد سلامتی همسر رهبر انقلاب را تکذیب کرد.
حسن خجسته باقرزاده، برادر همسر رهبر معظم انقلاب با تکذیب شایعات درباره سلامتی 
خانم خجسته باقرزاده همسر حضرت آیت الله العظمی خامنه ای ، در صفحه شخصی خود در فضای 
مجازی نوشت:  روز جمعه در نماز جمعه نصر دوستانی که از نسبت من مطلع بودند بارها درباره 
حال همشیره با نگرانی جویا می شدند، وقتی از نادرستی شایعات می گفتم، خدا را شکر می کردند.

وی افزود: خدا را هزاران سپاس از روشن بینی مردم که این شایعه سراسری هم نتوانست 
مانع برگزاری پرشکوه نماز جمعه نصر شود.

نامه فرزند امام خمینی)ره( به رهبر معظم انقلاب اسلامی
فرزند امام خمینی)ره( در نامه ای به رهبر انقلاب تاکید کرد: امروز انقلاب اسلامی 
ایران با رهبــری حضرتعالی پس از ارتحال امام امت، یــک درخت تنومند و تفکر 

شکست ناپذیر است. 
خانم زهــرا مصطفوی، فرزند امــام خمینی)ره( در نامه ای به رهبر انقلاب نوشــت: امروز 
انقلاب اسلامی ایران با رهبری حضرتعالی پس از ارتحال امام امت، یک درخت تنومند و تفکر 
شکست ناپذیر است. یقین داریم انقلاب اسلامی همچنان منبع خودباوری و بالندگی ملت ایران 

و الگوی الهام بخش ملت های آزادی خواه و عدالت طلب خواهد ماند.
در متن این نامه آمده است: 

بسم الله الرحمن الرحیم
محضر مبارک حضرت آیت الله العظمی خامنه ای )دام ظله(

رهبر معظم انقلاب اسلامی 
سلام علیکم

ضمن عرض تسلیت بمناسبت شهادت عبد صالح خدا، فرمانده شجاع جبهه مقاومت شهید 
سید حسن نصرالله، نکاتی به ذهنم رسید تا با معظم له در این شرایط حساس و تاریخی از عمر 

انقلاب اسلامی ایران در میان بگذارم.
مســتحضرید که ما از ابتدای پیروزی انقلاب شــکوهمند اسلامی به رهبری حضرت امام 
خمینی)ره( تا به امروز، شــاهد فراز و فرود ها و شــهادت چهره ها و فقدان شخصیت های بزرگ 
و اندیشمند متعددی بوده ایم که هر یک در نوع خود می توانستند جامعه ای را رهبری نمایند. 
شــخصیت هایی همچون شــهیدان آیات مطهری، دکتر بهشتی، دکتر باهنر و شهید رجایی و 
شهید دکتر مفتح که اینجانب از نزدیک شاهد ترور این شخصیت اندیشمند و فرهیخته انقلاب 

در محوطه دانشکده الهیات دانشگاه تهران بوده ام. 
در همان زمان که انقلاب نوپای ملت، گرماگرم نبرد با دشمنی بود که از سوی قدرت های 
شرق و غرب عالم حمایت می شد، جریان نفاق نیز از یک سو در زمان موشکباران شهر ها با همراهی 
دشمن بعثی به ملت خیانت می کرد و از سوی دیگر هر روز با قتل، ترور و بمب گذاری جنایات 

متعددی علیه مردم مرتکب می شد که از حافظه تاریخی ملت ایران هرگز پاک نخواهد شد.
علاوه بــر این، در دوران دفاع مقدس و در جبهه های حق علیه باطل، شــهادت فرماندهان 
شجاعی، چون شهیدان همت، باقری، باکری، زین الدین، بروجردی و ستاری را به چشم دیدیم 
و انقلاب از حضور این سرداران نیز در ادامه مسیر خود محروم شد. امام راحل در همه آن سالها، 
فقدان یاران و سردارانش را می دیدند و پیوند میان منافقین و دشمنان را مشاهده می کردند، اما 
با کمال اطمینان می فرمودند که »من به سهم خودم هیچ نگرانی ندارم راجع به انقلاب. انقلاب 
راه خودش را پیدا کرده و به پیش می رود«.  امروز که انقلاب اسلامی ایران با رهبری حضرتعالی 
پس از ارتحال امام امت، یک درخت تنومند و تفکر شکســت ناپذیر است و شاهد پیروزی های 
روزافزون این انقلاب هستیم، با همه غصه هایی که با شهادت عزیزانی، چون حاج قاسم سلیمانی 
و سید حســن نصرالله داریم، یقین داریم که انقلاب اسلامی به پشتوانه وحدت همه نیرو های 
انقلاب و رهبری داهیانه حضرتعالی مستحکم تر از گذشته، همچنان منبع خودباوری و بالندگی 

ملت ایران و الگوی الهام بخش ملت های آزادی خواه و عدالت طلب خواهد ماند.
»ان العزهًْ لله جمیعا«

درمکتب امام

سرمایه های بالقوه انقلاب
معتقدیــن بــه اصول انقلاب اســلامی ما در سراســر جهــان رو به فزونی 
نهــاده اســت و ما این ها را ســرمایه های بالقــوه انقلاب خــود تلقی می کنیم 
 و هــم آنهایــی که بــا مرکّب خون طومــار حمایــت از ما را امضــا می کنند 
و با ســر و جان دعوت انقلاب را لبیک می گویند و به یاری خداوند کنترل همه 

جهان را به دست خواهند گرفت.
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رهبر انقلاب خطاب به رزمندگان مجروح مقاومت:

از امتحان الهی سربلند بیرون آمدید
صبر و استقامت شما یکی از برترین جهادهاست

پزشکیان: درخصوص ۶ میلیارد دلار دارایی ایران در قطر به تفاهمات خوبی رسیدیم
 رئیس جمهور گفت: درخصوص 6 میلیارد دلار
دارایی ایران در قطر بعد از جلسه رؤسای کل 
بانک مرکزی دو کشور و گفت و گو با امیر قطر 

به تفاهمات خوبی رسیدیم. 
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور ایــران که 
شــامگاه پنجشنبه ۱۲ مهر ۱۴۰۳ از دوحه به تهران 
 بازگشــت، به ارائه گزارشــی از دیدار رسمی خود با 
»شیخ تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر و حضور در 

اجلاس مجمع گفت وگوی همکاری آسیا پرداخت.
رئیس جمهوری پس از بازگشت از قطر گفت: سفر 
ما به قطر در حقیقت یک روزه بود ولی تصور می کنم 
شــاید کار چند روز را عزیزان ما در آنجا با گروه های 
مختلفــی که باید گفت وگو و صحبت می کردند، در 
این سفر انجام دادند. دیداری با امر قطر داشتیم که 
با دعوت ایشــان به این کشور رفته بودیم و استقبال 
خوبی شد؛ مذاکرات خوبی داشتیم و تفاهم هایی شکل 

گرفت؛ این ۶ تفاهمنامه را وزرا امضا کردند.
وی ادامه داد: اتفــاق جدیدی که افتاد این بود 
که وزرای خارجه کشورهای عربی به اضافه وزیر امور 
خارجه کشورمان آقای عراقچی با هم جلسه گذاشتند 
و درباره وضعیت منطقه و غزه و لبنان گفت وگوهایی 
صورت گرفت. ایــن وزرای خارجه عربی درباره حل 
مشکلاتی که با هم داشتیم یا گلایه هایی که بود، به 
یک تفاهم خوبی دســت یافتند و این روند می تواند 

ادامه یابد.
رئیس جمهور کشــورمان گفت: دوســتان ما در 
قسمت های مختلف کارهای خوبی انجام دادند؛ هم 
وزیر نیرو در این سفر حضور داشت و هم وزیر ورزش و 
جوانان و وزیر امور خارجه و برخی نمایندگان مجلس 
و رئیس اتــاق بازرگانی با ما به قطر آمده بودند و با 
همتایان خود گفت وگو داشتند و به تفاهم های خوبی 
رسیدند. ان شاءالله این تفاهم ها را پیگیری و عملیاتی 
کنیم؛ قرار شد تصمیماتی که در این گفت وگوها آغاز 
شده، به انتها رسید، امیر قطر را دعوت کنیم به تهران 
بیایــد و با هم این تفاهــم نامه ها را عملیاتی کرده و 

به اجرا دربیاوریم.
وی ادامه داد: نهایتا آنچه در همه سفرها دنبال 
می کنیم، ایجاد وفاق و همدلی است؛ با رئیس جمهور 
تاجیکستان و نخست وزیر تایلند مذاکره داشتیم در 
همه این بحث ها، نگرانی هایی که در رابطه با منطقه 

وجود دارد را به اشتراک گذاشتیم.
پزشــکیان گفت: به مرور به جایی می رسیم که 
زبان و نگاه مشترکی با کشــورهای همسایه داشته 
باشــیم و بتوانیم با صدای واحد و نگاه روشن دنیا را 
به آنجایی که دلمان می خواهد هدایت کنیم و اسرائیل 
را ســر جای خود بنشانند و اینها دست از جنایت و 
کشتاری که راه انداخته اند بردارند. امیدوارم بتوانیم 
منطقــه را به صلح و امنیــت هدایت کنیم و وفاق و 
همدلی و وحدت را بین کشــورهای اسلامی داشته 
باشیم؛ برای همه اینها نقشه هایی که با هم می توانیم 
طراحی کنیم، برای اجرائی کردن آنها هماهنگ شویم.
 وی تاکیــد کرد: در قطر ۶ میلیارد دلار دارایی 
داریم که رؤســای کل بانک مرکزی دو کشور جلسه 
گذاشــتند؛ با امیر قطر هم در این زمینه گفت وگو 
کردیم؛ در این زمینه هم به تفاهم های خوبی رسیدیم.
دکتر پزشکیان ظهر چهارشنبه ۱۱ مهر ۱۴۰۳ 
به دعوت رســمی امیر قطر عازم این کشــور شــد. 
رئیس جمهور در بدو ورود به دوحه مورد اســتقبال 
مقامات قطری قرار گرفت و پس از آن مراسم استقبال 
رسمی از رئیس جمهور با حضور »شیخ تمیم بن حمد 

آل ثانی« امیر قطر برگزار شد.
مقامات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران و قطر 
۶ ســند و یادداشــت تفاهم همکاری در بخش های 
مختلــف اقتصادی و تجاری، فرهنگی، آموزشــی و 

ورزشی به امضا رساندند.
پزشکیان در روز دوم این سفر نیز در نوزدهمین 
 )ACD( اجلاس مجمع گفت وگوی همکاری آســیا
حضور یافت و به ایراد ســخنرانی پرداخت. برگزاری 

دیدارهای دوجانبه با سران کشورهای شرکت کننده 
در اجلاس مجمع گفت وگوی همکاری آسیا از جمله 
نخســت وزیر تایلنــد و وزیر امور خارجه عربســتان 
ســعودی و هیئت عالی رتبه جنبش حماس از دیگر 

برنامه های دکتر پزشکیان در این سفر ۲ روزه بود.
 پزشکیان: حمایت از گروه های مقاومت را 

تا آزادی فلسطین وظیفه انسانی خود 
می دانیم

رئیس جمهــور بــا بیــان اینکه بنیــاد رژیــم 
صهیونیســتی بر ترور، جنگ افروزی و نسل کشــی 
قــرار دارد، گفت: ما حمایت از گروه های مقاومت را 
تا زمان رهایی فلســطین عزیز وظیفه انســانی خود 
می دانیــم و برای حمایت از آرمان قدس شــریف با 

تمام قوا ایستاده ایم.
دکتر مسعود پزشکیان روز پنجشنبه در اجلاس 
مجمع گفت وگــوی همکاری آســیا در دوحه قطر 
با اشــاره به اینکه نگاه به آســیا، همواره مورد توجه 
جمهوری اســلامی ایران بوده است و امروز آسیا در 
شــبکه تجارت جهانی، جایگاه بالایی دارد، تصریح 
کرد: بزرگ ترین پروژه هــای اقتصادی جهان، مراکز 
مالی، نوآوری، فناوری و تجاری دنیا، پرجمعیت ترین 
بازارهای مصرف در جهان، غنی ترین منابع طبیعی و 
انرژی جهان و مهم ترین کریدورهای ریلی و دریایی 
در پهنه جغرافیایی شرق دور تا خلیج فارس، در این 
قاره قرار دارند و هر روز بر وسعت آن افزوده می شود.

وی تاکید کرد: بســیاری از همکاری های چند 
جانبــه مؤثر برای تعمیق همکارهای شــراکت محور 
در ایــن پهنــه بــه ثمر نشســته اســت و مجمع 

گفت وگوی آســیایی نیز نمونه ای موفق از توســعه 
 همکاری های سازمان یافته برای کسب منافع جمعی

است.
رئیس جمهور پیشنهاد کرد با تشکیل »کمیته ای 
ویژه در بســتر مجمع آســیایی« بــا حضور برخی 
از اعضــای منتخب، پویش مؤثری برای رســیدگی 
عاجــل به وضعیت مجروحان جنگی، ارســال فوری 
اقلام بشر دوستانه و کمک های پزشکی و دارویی به 
سرزمین های تحت محاصره و یا آسیب دیده از جنگ 
تشکیل شــده و همچنین موارد نقض حقوق بشر و 
موازین نادیده گرفته شده توسط رژیم صهیونیستی 
نیز توسط این کمیته به مراجع مرتبط بین المللی و 

سازمان ملل متحد گزارش شود.
پزشکیان همچنین در بخش دیگری از سخنانش 
با اشاره به حساســیت تحولات منطقه ای و افزایش 
سطح تنش در غرب آسیا با توجه به حملات پی در پی 
رژیم صهیونیســتی به گروه های مقاومت اســلامی، 
اظهار داشت: لازم است تاکید کنم که ناقضان حریم 
انسانیت و جنایتکاران خطاکار باید بدانند، مقاومت 
درخت تنومندی اســت که ریشــه در گفتمان زنده 

عدالت خواهی دارد.
به گزارش ایرنا، رئیس جمهور تاکید کرد: ظلم بر 
بی گناه هرگز بی پاســخ نخواهد ماند و دست عدالت 
به زودی گریبان متجاوزان و جنایتکاران کودک کش 
را خواهــد گرفت؛ ما حمایت از گروه های مقاومت را 
تا زمان رهایی فلســطین عزیز وظیفه انســانی خود 
می دانیــم و برای حمایت از آرمان قدس شــریف با 

تمام قوا ایستاده ایم.

الحوثی: 

وعده صادق2، بزرگ ترین حمله به دشمن صهیونیستی از زمان اشغال فلسطین بود
انصارالله یمن ضمن سخنرانی درباره  رهبر 
آخرین تحولات تجاوزات رژیم صهیونیستی به 
غزه و لبنان و تحولات منطقه ای و بین المللی، 
شهادت دبیرکل حزب الله لبنان به دست رژیم 
صهیونیستی را مصیبتی برای تمام امت اسلام 

دانست .
»عبدالملک بدرالدین الحوثی«، رهبر انصارالله یمن 
روز پنجشنبه در سخنرانی خود گفت: تحولات روزهای 
گذشته با رویدادهای مهم آن از پنجشنبه پیش تا امروز، 

تحولات مهمی است.
به گزارش ایسنا، به نقل از سایت خبری انصارالله، 
الحوثی تأکید کرد: هدف قرار دادن شــهید اســلام و 
بشــریت، شــهید بیت المقدس، الاقصی و فلسطین، 
»سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب الله لبنان جنایت 
بزرگی است. شهادت او مصیبتی برای تمام امت اسلامی 
اســت . او دارای نقش و نماد اسلامی، اهمیت و تأثیر 
جهانی، منطقه ای و محلی اســت. در رأس نقش های 
ســید حسن، نقش و تاثیرگذاری او در مقابله با خطر 
صهیونیســتی- یهودی و وارد کردن شکست هایی به 

دشمن صهیونیستی قرار دارد.
تاثیرگذاری فراوان و مواضع ممتاز 
و عملکرد فوق العاده رهبر حزب الله

وی افزود: نقش سید حسن نصرالله برای فلسطین، 
لبنان، کشــورهای همسایه آن و برای کل امت اسلام 
اهمیت داشت چرا که دشمن صهیونیستی را خطری 
برای مسلمانان می دانســتند. بیش از ۴۰ سال سید 
حسن در میدان جهاد و در رؤیایی با خطر صهیونیستی 
بــا تاثیرگذاری فــراوان و مواضع ممتــاز و عملکرد 
فوق العاده حضور داشت. او نزدیک به ۳۰ سال مسیر 
جهادی حزب الله را با عملکردی عالی و موفق رهبری 
کرد و پیروزی های بزرگی به دســت آورد. خداوند به 
او شایســتگی های عالی عنایت کرده و تجربه رهبری 

فوق العاده داشت.
رهبر انصارالله گفت: سید حسن با مردم و جامعه 
در ارتبــاط بود و به محبوبیت حزب الله و به طور کلی 
جامعه لبنان توجه داشــت چرا که او به اهمیت نقش 
مردمی اعتقاد داشــت و برای جامعه ارزش و احترام 
قائل بود. سید حسن علاوه بر توجه به ساختار جهادی 
و تشکیلاتی حزب الله، فعالیت گسترده و اهتمام زیادی 
به مردم داشــت. ارتباط او با مــردم قوی بود و برای 
تشــریح حقایق به مردم که آنها را رکن اصلی میدان 
و موضع گیری می دانست، تمام تلاش خود را می کرد. 
متقابلا مردم هم به او محبت، احترام و اعتماد داشتند.
رهبر انقلاب یمن تصریح کرد: نفوذ ســید حسن 
نصرالله بر توده های دشمن مشخص بود و نگاه دشمن 

به ایشــان این بود که از شایستگی بالایی برای انجام 
وظایف و مسئولیت های خود برخوردار است. دیدگاه 
دشمن صهیونیستی به سید نصرالله با دیدگاه او نسبت 
به بسیاری از رهبران عرب که به آنها اهمیتی نمی دهد 
و برای آنها ارزشــی قائل نیست، متفاوت بود. دشمن 
به سید حسن نصرالله نگاه دیگری داشت و می دانست 
که او از نظر رهبری، شــجاعت، ایمان، بصیرت، بلوغ، 
درایت، قاطعیت و استواری در موقعیت، چه دارد. نگاه 
دشمن به سید حسن نصرالله با دیدگاهش نسبت به 
بیشتر شخصیت های برجسته جهان عرب و اسلام در 

سطح رسمی یا مردمی متفاوت بود.
الحوثی ادامه داد: شهرک نشینان صهیونیستی هم 
موضع اعلام شده نصرالله، حرف های ایشان، وعده ها، 
هشدارها، تهدیدهای ایشان را کاملا جدی می گرفتند. 
دشــمن و شهرک نشینان، اعتبار ســید حسن را در 
اظهارات، تاکیدها و تهدیدهای ایشــان می دانستند و 

آگاه بودند که او مرد حرف و عمل است .
شهادتی بی نظیر

وی در ادامه افزود: دشمن در سید حسن نصرالله 
مانع بزرگ و دشــمنی تأثیرگذار، مؤمن، آگاه، فهیم، 
بالغ و شــجاع را دید و لذا روش به شــهادت رساندن 
او بی نظیــر بود. حمله به دبیــرکل حزب الله لبنان با 
مرگبارترین و قوی ترین مواد منفجره نشان دهنده میزان 
کینه دشــمن صهیونیستی از سید حسن است. رژیم 
صهیونیســتی او را هدف قرار داد تا از یک مانع بزرگِ 
پیش روی جاه طلبی های خود در سیطره بر فلسطین، 
لبنان و امت اســلام خلاص شود. وقتی دشمن اعلام 
کرد آنچه رخ داده، نقطه عطفی است و تلاش دارد کل 
خاورمیانه را تغییر دهد، بدین معناســت که او برنامه 
دارد تا همه ملت ها و کشورهای امت را هدف قرار دهد. 
رژیم صهیونیســتی با حمایت، مشارکت و پشتیبانی 

آمریکا اقدام می کند.
وی تأکید کرد: دشــمن از شیوه جهادیِ ممتاز، 
مؤثر، قوی، تأثیرگذار و مستمر حزب الله غافلگیر شد 
و هرچه بیشــتر با آن مقابلــه و علیه آن توطئه کرد، 
حزب الله قوی تر و بزرگ تر شــد. حــزب الله از ایمان، 
هدف عادلانه و حرکت صحیح شروع کرد، لذا خداوند 
پیروزی های بیشــتری به آن عنایت کرد و  جبهه ای 

قدرتمند در سطح کل عرصه اسلامی بود.
غافلگیری از آمادگی حزب الله

الحوثی گفت: رژیم صهیونیستی به حمله زمینی 
روی آورد و امیدوار بود شــرایط برای آن فراهم شده 
باشــد و ساختار حزب الله فروریخته باشد، اما غافلگیر 
شــد. ارتش اشغالگر روی یورش به لبنان یا بخشی از 
آن حســاب کرده  اما غافلگیر شد و در حالی که هنوز 

اطراف مرز بود، ضربه شدیدی خورد. رژیم صهیونیستی 
اطراف لبنان، در مرزهای فلسطین اشغالی و حتی در 
مواضع اشــغالی ضربه شدید و بزرگی را متحمل شد. 
وضعیت حزب الله پس از شهادت سید حسن تغییری 
نکرده و تنها عزم و اراده آن بیشتر شده است. مجاهدان 
حزب الله بیش از هر مرحله دیگری مشــتاق مقابله با 
دشمن صهیونیستی هستند. رژیم صهیونیستی روحیه 
و ایمان و عــزم اراده این امت مجاهد را درک نکرده 
و گمان می کند جنایاتش علیه رهبران، امیدش را در 
فروپاشی بقیه امت محقق می کند. دشمن صهیونیستی 
و آمریکایــی باید ناامید شــود و همه منافقین باید از 
رســیدن به اهداف و امیدهای شیطانی خود در پایان 

دادن به نقش بزرگ حزب الله ناامید شوند.
الحوثــی حمایت جبهه یمــن را از ملت لبنان و 
حــزب الله اعلام کرد و گفت: تمامی محور مقاومت در 
کنار ملت لبنان است. جمهوری اسلامی ایران امروز از 
حساسیت این شرایط آگاه است و قصد دارد به حمایت 
از حزب الله توجه لازم را داشته باشد. مسئولیت همه 
مســلمانان این است که در حمایت از مردم فلسطین 
و لبنان موضع روشــن و جدی داشته باشند. آوارگی 
گسترده صدها هزار نفر از مردم لبنان مستلزم توجه 
در ســطح بشردوستانه از سوی همه کشورهای عربی 
و اسلامی است. دولت ها و رژیم ها باید به دولت لبنان 
کمک کنند تا از بیش از یک میلیون آواره مراقبت کند.

وی خاطرنشــان کرد: باید درخصوص تهاجم به 
لبنان اقدام جدی سیاسی و رسانه ای، با توجه و احساس 
مسئولیت صورت گیرد. رژیم صهیونیستی تجاوز کامل 
و همه جانبه به لبنان انجام داده و از این رو لازم است با 

همه کمک ها از مردم لبنان حمایت شود.
حمله موشکی ایران، بزرگ ترین حمله

 به رژیم صهیونیستی از زمان اشغال فلسطین
الحوثی بــا بیان اینکه حمله موشــکی ایران به 
رژیم صهیونیســتی، بزرگ ترین حمله به این رژیم از 
زمان اشغال فلسطین است، گفت این حمله موشکی 
مساحت گسترده ای از فلسطین اشغالی را دربر گرفت 
و روی پایگاه های نظامی و مراکز جاسوســی متمرکز 
بود. براساس اعلام ها، ۹۹ درصد این موشک ها به هدف 
اصابت کردند و میلیون ها یهود از وحشــت شدید به 
پناهگاه ها پناه بردند و نظامیان صهیونیست در سراسر 

فلسطین اشغالی به وحشت افتادند.
رهبــر انصارالله تصریح کرد: عملیات وعده صادق 
۲، اجرای تعهد ایران پس از ترور شــهید اســماعیل 
هنیه و سید حسن نصرالله و عباس نیلفروشان بود که 
موفقیت آمیز بود و حفاظت آمریکا از رژیم صهیونیستی 
در برابر این حملات، با وجود وعده ها و تلاش ها، ناکام 

مانــد. عملیات وعده صادق ۲ ضروری بود و محاصره، 
تروریســم، ارعاب و تلاش برای توقف این عملیات از 

سوی آمریکایی ها و ادوات آن را شکست.
وی افزود: تنها با عملیات بازدارندگی قوی می توان 
رژیم صهیونیســتی را از ارتکاب جنایت و تجاوز دور 
نگهداشــت. باید جهــاد و اقدام جــدی و مؤثر برای 
بازدارندگی دشــمن صهیونیســتی انجام شود وگرنه 
جنایــات آن بیشــتر ادامه خواهد داشــت زیرا رژیم 

صهیونیستی تجاوزکار، جنایتکار و شرور  است.
الحوثی گفت: پس از حمله موشکی ایران، شدت 
شادی و خوشحالی مردم مظلوم به ویژه ملت فلسطین 
واضح بود. ملت لبنان و فلســطین و ســایر ملت های 
امت به شــدت خوشــحال شــدند و به همان اندازه 
صهیونیست ها به وحشــت افتادند. مقاومت عراق در 
روزهای گذشــته عملیات بسیار فشرده ای انجام داده 
و با اثربخشــی زیاد به ســمت تشدید بیشتر می رود. 
مقاومت فلسطین در طول یک سال اخیر، نمونه بزرگ 
و برجسته ای از صبر و استقامت و دلاوری و فداکاری 
ارائه کردند. عملیات یافا توســط گردان های القسام، 
لرزه بر اندام رژیم صهیونیســتی انداخت. جبهه یمن 
همزمان با حمله موشــکی ایران، در یافا،  ام رشراش 
و صحرای النقب عملیات موشــکی انجــام داد. این 
جبهه در دریای ســرخ، دریای عرب و اقیانوس هند 
 عملیات انجام داد و تعداد کشــتی های مورد هدف به
۱۸۸ کشــتی رسید. تعداد بیشــتری از هواپیماهای 
شناسایی مســلح آمریکایی MQ-۹ سرنگون شد و 
تعداد کل هواپیماهای شناســایی از این نوع در سال 

جاری به ۱۱ فروند رسید.
وی در ادامه گفت: رژیم صهیونیستی و آمریکا به 
دنبال تشدید تجاوز علیه ملت یمن هستند و در هفته 
جاری ۳۹ حمله داشــتند. حمله رژیم صهیونیستی و 
آمریکا به الحدیده، عملیات و جهاد مســتمر یمن در 

حمایت از غزه را متوقف نخواهد کرد.
الحوثی تاکیــد کرد: عواقب کوتاهــی در انجام 
مســئولیت مقدس وخیم است و دشــمن را بیشتر 
ترغیب می کند. ما با دشمن اسرائیلی همراه با شرکای 
آمریکایی و انگلیســی اش رو به رو هســتیم که جبهه 
جنایت و ظلــم و امتداد راه جنایت علیه پیام الهی و 
قاتلان انبیا و صالحین هستند. رفتار دشمن اسرائیلی 
از زمــان قیمومت انگلیس تا امروز جنایتکارانه بوده و 
با ارزش های انسانی، قوانین و مقررات سازگاری ندارد.
وی در پایان سخنرانی خود از ملت یمن خواست 
در راهپیمایــی میلیونی روز جمعه در حمایت از ملت 
فلسطین و لبنان و اعلام وفاداری به سید حسن نصرالله 

شرکت کنند.

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
سه شــنبه ۱۳ مهرماه ۱۳۴۴ )۹ جمادی الثانی ۱۳۸5 هجــری قمری( هواپیمایی که 
حضرت امام خمینی یکی از مســافرین آن بود، از ترکیه به ســوی عراق پرواز کرد. امام پس 
از ۱۱ ماه تبعید تحت نظر مامورین امنیتی ترکیه در بورسا، به عراق فرستاده شدند. در این 
پرواز فرزند ارشــد امام ، حاج ســید مصطفی خمینی نیز که در روزهای تبعید ترکیه حضور 
داشــت، همراهشان بود. ساعت ۲ بعد از ظهر هواپیمای یاد شده در باند فرودگاه بین المللی 
بغداد برزمین نشســت و مسافران از جمله امام و ســید مصطفی پیاده شدند. آنها به گمان 
اینکه ماموران عراقی برای تحویل گرفتن و بردنشان به محل تحت نظر آماده اند، دقایقی در 
سالن فرودگاه منتظر ماندند و چون به ظاهر از ماموران خبری نشد، از فرودگاه بیرون آمده 

و با تاکسی راهی کاظمین شدند. ۱
امام و سید مصطفی در مسافرخانه »عبدالامیر جمالی« کاظمین اتاقی گرفته و سپس به 
زیارت حرم امامان شهید در این شهر رفتند. اما به محض رسیدن خبر ورود امام به عراق، در 
میان محافل روحانی و علمی و حوزوی نجف و کربلا، شور و غوغایی به پاخاست و روحانیون 
و طلاب این شهرها برای استقبال از مرجع و مجتهد عالیقدر شیعه ، به صورت دسته جمعی 

راهی کاظمین شدند.۲
امام پس از زیارت در سامرا، عازم کربلا شدند که در سی کیلومتری آن و در محلی به نام 
»مسیب«، حدود 5۰۰ نفر از علما و طلاب حوزه کربلا و نجف به استقبال ایشان شتافته بودند.۳

پس از یک هفته اقامت در کربلا و دیدار با علما و مقامات روحانی این شهر در ۲۳ مهرماه، 
امام در حالی که هم از سوی روحانیون و طلاب کربلا بدرقه شده و هم توسط گروهی از علما 
و روحانیون نجف که با ۸۰ اتومبیل آمده بودند، همراهی می گردیدند، عازم این شهر شدند.

امام به اتفاق حاج سیدمصطفی در خانه ای اجاره ای واقع در شارع الرسول،کوچه شربه ای ها 
نزدیک به کتابخانه امیرالمؤمنین علی علیه السلام ساکن شدند. خانه ای نزدیک به حرم و در 

بخش قدیمی نجف که بیشتر خانه ها کوچک و در دو سه طبقه ساخته شده بودند.
خانه ای که پایگاه بزرگ ترین انقلاب قرن شد

در آن روزها کسی نمی دانست این خانه تا سیزده سال بعد، محل زندگی امام و اهل بیت 
ایشان خواهد بود. خانه ای که در آن، نهضت نوپای اسلامی ملت ایران را رهبری کرده و آن 

را از نهالی کوچک و شکننده به درختی تنومند و ستبر تبدیل کردند.
امام پس از دیدار مراجع و علمای نجف همچون آیات عظام حکیم ، شاهرودی ،خویی و... از 
۲5 مهرماه، نماز جماعت را در مدرسه آیت الله بروجردی برپا داشته و سرانجام پس از گذشت 
یک ماه در ۲۳ آبان ۱۳۴۴، کلاس های درس خود را با تدریس خارج فقه در مســجد شــیخ 
انصاری معروف به مسجد ترک ها آغاز نموده و اینچنین نهضت خود را در تبعید پی گرفتند.

 نهضتــی کــه خــون طــلاب و روحانیــون و مــردم مســلمان در مدرســه فیضیه 
و ۱5 خرداد و خیابان های تهران و قم و ورامین برای برپایی آن ریخته شده بود. نهضتی که 
صدها نفر برای قوام گرفتنش مورد ضرب و جرح قرار گرفته، شهید شدند و به زندان و تبعید 
رفتند. امثال بخارایی ها و صفار هرندی ها و امانی ها و نیک نژادها برای آن تیرباران شده و سید 
یونس رودباری و طلاب مبارز از بام فیضیه به زیر افکنده شــدند. نهضتی که ادامه راه انبیاء 
و اولیــاء الهی بــود و امام برای پیگیری همان نهضت ، تحول در حوزه نجف را آغاز کردند به 
طوری که این حوزه خاموش و راکد پس از سال ها به مرکزی فعال و پویا و انقلابی بدل شد.
این در حالی بود که قصد رژیم شــاه و اربابان آمریکایی اش برای تغییر تبعیدگاه امام از 
بورســا به نجف، خاموش ساختن و انزوای ایشان در حوزه ای بود که سال های سال از جوش 
و خروش دوران اوجش به دور افتاده بود. آنها براین باور بودند که ادامه تبعید امام در ترکیه ، 
ایشــان را بیشــتر در معرض توجهات داخلی و خارجی قرار خواهد داد ولی حضور در حوزه 
نجف که ظاهرا نمی توانست عملکرد و سخنرانی ها و بیانیه های سیاسی امام را برتابد و برخی 
از بزرگان آن، با این گونه فعالیت ها موافقتی نداشــتند، خود به خود امام را وادار به ســکوت 

خواهد نمود و در نهایت موجب انزوای ایشان خواهد شد.
امــا امــام از همین پایگاه حوزه نجف بود که پس از ســالها مجددا درس ولایت فقیه و 
حکومت اســلامی را طرح کردند و از همین پایگاه، نهضت اســلامی مردم ایران را به جایی 
رساندند که میلیون ها نفر به خیابان ها آمده و فریاد سقوط نظام شاهنشاهی و برپایی حکومت 

اسلامی سر دادند.
چنان شد که ۱۳ سال بعد بازهم امام ناگزیر از هجرتی دیگر شدند ، فشارهای رژیم بعث 
که در آن زمان با شاه به توافقاتی رسیده بود ، امام را آنچنان محدود نمود که ایشان را بر سر دو 
راهی سکوت در برابر جنایات شاه و یا ترک عراق مخیر گذاردند و البته حضرت امام که هرگز 
در طول عمر با برکت خود حتی یک لحظه هم در مقابل ظلم سکوت نکرده بودند، راه دوم 
یعنی هجرتی دیگر و ترک عراق را انتخاب کردند. خصوصا که بعثی ها با هماهنگی و هدایت 
صهیونیست ها، سال قبلش، فرزند ارشد ایشان حاج آقا مصطفی را هم به شهادت رسانده بودند.

هجرت دوم؛ مؤثرترین گام انقلاب
اما قضیه هجرت حضرت امام به فرانسه و دهکده نوفل لوشاتو چنین بود:

»۱۳ مهرماه ۱۳57 پس از نماز صبح ، ســید احمد خمینی از پدرش پرســید که چه 
کنیم؟ آیت الله گفتند که قصد ما رفتن به ســوریه اســت. گفتم اگر راه ندادند، اگر آنها هم 
برخوردی مثل کویت کردند، بعد کجا؟ صلاح بر این دیده شــد به کشــوری بروند که ویزای 
ورود نخواهد، بدون شرط آنها را بپذیرد تا از آنجا برای رفتن به سوریه مهیا شوند. »فرانسه 
را پیشــنهاد دادم... امام پذیرفتند. خوابیدم«. ســاعت هشت صبح تصمیم خود را به آگاهی 
ماموران عراقی رســاندند. می خواستند آنان را با خودرو بفرستند، حال آیت الله مساعد نبود. 

اصرار کردند و با هواپیما رفتند.«۴
سند ساواک بقیه ماجرا را اینچنین روایت می کند:

»... ناشناســی ضمن تماس با شهاب الدین اشراقی از قول فرزند خمینی )احمد( اظهار 
می دارد آقا حالشان خوب است و چون قصد عزیمت به سوریه را داشته و بلیت هواپیما نبود 

و از طرفی حاضر نیستند در بغداد توقف نمایند، امکان دارد فردا عازم فرانسه گردند...«5
 »هواپیما ســاعت ۱۶/5۰ به وقت تهران در فرودگاه اورلی پاریس به زمین نشســت... 
امام پیاده شــد، با اندکی فاصله سید احمد و با فاصله ای فردوسی پور و املایی... خودروهای 
سیاه رنگ ماموران فرانسوی از لحظه نشستن هواپیما در فرودگاه تا رسیدن آیت الله به خانه ای 

در محله کشان، مراقب اوضاع بودند...«۶
اگرچه در مهرماه ۱۳۴۴، امام غریبانه و تنها با فرزند ارشــد خویش سید مصطفی وارد 
نجف شدند اما به خواست الهی و با ایمان و رهبری امام و مجاهدت های یاران ایشان، وقتی 
پس از ۱۳ سال و در مهرماه ۱۳57 بازهم ناگزیر از نجف عازم پاریس بودند، این بار جهانی 
پیگیر اخبار و گزارش های هجرت دوباره ایشــان بود. این بار دیگر سید مصطفی همراهشان 
نبوده و حدود یک سال پیش به شهادت رسیده بود و به جای وی، برادر کوچک ترش سید 

احمد، امام را همراهی می نمود.
اگرچه شــاه و آمریکا بر این خیال بودند که امام اگر به یک کشــور غیر اســلامی برود، 
دیگر نمی تواند آن نقش رهبری و حضور در ســرزمین های اسلامی را ایفا نماید و در غوغا و 
 سر و صدای غرب و رسانه هایش گم خواهد شد اما بازهم بنا به اراده الهی، حوادث برعکس 
آنچــه آنها تصور کرده بودند، رخ داد و صدا و پیام ها و آرمان های امام حتی بیش از همه آن 
۱۴ سال تبعید، به گوش جهانیان رسید و نهضت را سال ها و سال ها به جلو برد، آنچنان که 
حتی در مخیله آمریکا و شاه هم نمی گنجید. اراده خداوند به شکلی جاری گردید که هیچ کس 
باورش نمی شد؛ صبح ۴ ماه بعد ، امام در تهران بود و فرودگاه مهرآباد و خیابان های حد فاصل 
فرودگاه و بهشت زهرا و این میعادگاه شهیدان انقلاب با عظیم ترین استقبال تاریخ مواجه شد.

امام خودشان روایت دو هجرت خویش را چنین بیان کرده اند:
»... مــا که از ترکیه وارد عراق شــدیم و بعد هم وارد نجــف، از طرف دولت عراق کرارا 
آمدند و اظهار داشتند که عراق مال شماست و هرجا بخواهید، هر کاری داشته باشید، انجام 
می دهیم. تا دولت ها یکی پس از دیگری تغییر کرد و منتهی شد به این اواخر که ما مقتضی 
دیدیم بیشتر از آن مدت، در عراق فعالیت بکنیم. کم کم دولت عراق به طور تدریجی درصدد 
جلوگیری برآمد. ابتدا چندنفری را به عنوان حفاظت در منزل ما گذاشتند....کم کم مامورها 
زیاد شدند.... یک نفری آمد... به ما گفت که ما چون معاهداتی تعهداتی با دولت ایران داریم، 
نمی توانیم تحمل کنیم که شــما این جا فعالیت می کنید... روز بعدش باز آمد و بیشتر گفت 
که نباید شــما چیزی بنویسید یا در منبر صحبتی بکنید یا نواری پر کنید و بفرستید... من 
به او گفتم این تکلیف شرعی من است... بالاخره منتهی شد به اینکه من همچو علاقه ای به 
یک محلی ندارم. من هرجایی که بتوانم خدمت بکنیم، آنجا خواهم رفت... ما می خواســتیم 
به سوریه برویم که آنجا اقامت کنیم لکن اول بنا گذاشتیم به کویت برویم و دو سه روز که 
ماندیم، برویم به سوریه و هیچ هم در ذهن من این نبود که به فرانسه بروم... و ما مطالب مان 

را در پاریس بیشتر از آن مقداری که توقع داشتیم منتشر کردیم...«7
 ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ  ـــــــــــــــــــــ  ـــــــــــــــــــــ ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

۱- نهضت امام خمینی – جلد دوم – سید حمید روحانی – مؤسسه چاپ و نشر عروج – چاپ پنجم – زمستان 
۱۳۸۱ – صفحه ۱5۹

۲- همان- صفحه ۱۶۱
۳- همان

۴- روزشمار انقلاب اسلامی – جلد ۶ – صفحه ۱7۱ به نقل از »الف لام خمینی« – زندگی نامه امام روح الله 
موسوی خمینی – هدایت الله بهبودی – مؤسسه مطالعات و پژوهش های سیاسی- چاپ اول- صفحه ۸7۳

5- اسناد ساواک – گزارش ساواک قم به اداره کل سوم، سند شماره ۲۱/۱۸۲۹ ه – مورخ 57/7/۱۳
۶- زندگی نامه امام روح الله موسوی خمینی – هدایت الله بهبودی – پیشین – صفحه ۸77

7- بیانات در جمع اعضای دولت موقت – ۱۳5۸/7/۱- صحیفه نور- جلد ۹- صفحات ۲۲۹ تا ۲۴۱

سالگرد دو هجرت امام به نجف و پاریس 

گام های بلند انقلاب با هجرت امام

رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران کنگره بزرگداشت شهدای استان مازندران:

حالات شهیدان به مخاطبان به خصوص جوانان منتقل شود
 متن بیانــات رهبر معظم انقــلاب در دیدار دســت اندرکاران برگزاری کنگره بزرگداشــت

۱۴ هزار و 5۰۰ شهید استان مازندران منتشر شد.
 متن بیانات رهبر معظم انقلاب اســلامی در دیدار دســت اندرکاران برگزاری کنگره بزرگداشــت ۱۴ هزار 
 و 5۰۰ شــهید اســتان مازندران که در تاریخ ۲۸ شــهریور ۱۴۰۳ برگزار شــده بود، در محل برگزاری همایش 

در ساری منتشر شد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در این دیدار، استان مازندران را از لحاظ فداکاری همه جانبه برای انقلاب 
 در مقاطع گوناگون اســتانی شاخص برشــمردند و گفتند: مردم مازندران در مبارزه با ضدانقلاب، دفاع مقدس، 

دفاع از حرم و هر میدان دیگری که نیاز به فداکاری و هزینه دادن بود، حضور داشتند.
شهدا؛ گنجینه ای تمام نشدنی و قابل استفاده برای همه دوران ها

ایشان، شهدا را گنجینه ای تمام نشدنی و قابل استفاده برای همه دورانها خواندند و افزودند: هر شهید، حالات 
و ماجراهایی دارد که در نهایت او را موفق به کســب مقام شــهادت کرده است که باید این ماجراها با تدقیق در 
زندگی آنها استخراج شود و در قالب هایی همچون کتاب، فیلم و سریال، نقاشی، مجسمه سازی و داستان پردازی 

به مخاطبان به خصوص جوانان منتقل شود.
یاد شهیدان حرکت آفرین و حیات بخش است

رهبر انقلاب تعبیر امام بزرگوار مبنی بر اینکه محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشت، ناشی از زنده 
و جوشان بودن شهید و شهادت دانستند و گفتند: باید یاد شهدا را زنده نگه داشت چرا که شهیدان زنده اند و یاد 

آنها نیز حرکت آفرین و حیات بخش است.

شهادت مستشار نظامی ایران در سوریه
روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
اعلام کرد: یکی از مستشــاران نظامی ســپاه 
پاسداران در ســوریه در حمله هوائی پنج روز 
قبل صهیونیست ها به دمشق، به شهادت رسید.
روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام 
کرد: شهید مجید دیوانی در پی حمله هوائی نیروهای 
متجاوز صهیونیستی به سوریه، پنج روز قبل به درجه 
رفیع جانبازی نائل آمد و پنجشنبه ۱۲ مهرماه ۱۴۰۳ 

بر اثر شدت جراحات به یاران شهیدش پیوست. 

در متن اطلاعیه آمده است: 
بسم الله الرحمن الرحیم

مِنَ المُؤمِنینَ رجِالٌ صَدَقوا مــا عاهَدُوا الَلهّ عَلیَهِ 
فَمِنهُم مَن قَضی نحَبَهُ وَمِنهُم مَن ینَتَظِرُ

بار دیگر انقلاب اسلامی با تقدیم یکی از پاسداران 
مدافع حرم، سرو تناور انقلاب اسلامی را آبیاری نمود.
رزمنده ســرافراز پاســدار مجید دیوانی از اهالی 
خرمشــهر قهرمان، نیروی مستشاری سپاه پاسداران 
و مدافع حرم اهل بیت علیهم الســلام در سوریه بر اثر 

جراحات وارده ناشی از بمباران هوائی رژیم صهیونیستی 
به شهادت رســید. این صحابه آخرالزمانی اباعبدالله 
الحســین پنج روز پیش در پی حمله هوائی نیروهای 
متجاوز صهیونیستی به سوریه به درجه رفیع جانبازی 
نائل آمد و پنج شــنبه ۱۲ مهرماه ۱۴۰۳ بر اثر شدت 

جراحات به یاران شهیدش پیوست.
روابط عمومی سپاه پاسداران با تبریک و تسلیت 
شهادت این شهید ســرافراز، از درگاه خدای کریم و 
نعیم، برای آن شهید عزیز علو درجات و همنشینی با 

شهدای کربلا و برای خانواده مکرم، بستگان و همرزمان 
ارجمند وی سلامتی و ثبات قدم در تداوم راه شهید و 
شهادت و جهاد خالصانه در مسیر اعتلای قرآن و عترت 
و سربلندی ایران اسلامی را طلب می کند. به گزارش 
مهر، پیکر مطهر شهید مجید دیوانی پس از انتقال به 
تهران، امروز )شــنبه( برای خاکسپاری به زادگاهش 
خرمشــهر انتقال می یابد. فرمانده سپاه حضرت ولی 
عصر )عج( با صدور اطلاعیه ای شــهادت مدافع حرم 

پاسدار شهید مجید دیوانی را تسلیت گفت.


